
使本組織等到會莪鏴清之後再實旖安全理

事會或託管理事會的決議，那是不可能的。
供各專門機關賽用所需的三百五十窩美元

艳對不是捐款，面只是籌措騸合國本身所決議

訖立的襪膦所需經挫的一種方法。
並且，周轉金只是記入各國政府名下的款

項在沒有獲得各會員國同意之前，肱害長不

蘢動用。
祕書長報告委員會說橄酒全部會戥的現在

共有四十四個會員國，繳納一部份的有四個會

員國尙未籙款的只有三個會員國。

Mr. RuEFF （法蘭西）認為如果對周釋金問

題發生誤會，那是因為預算中沒有臨時或非常

開支的概算。為維持預算的異實性計，最好歹lJ

有這種支出項目，因為嚴格地說來；主計官要
准許自周轉金中借支款項供預算中所未刻的支
出之用，是不合法的。
至於周轉金的估計額，法國代表不顧提出

任何反對念見，其理由與巴西代表所提出的根

同。
Mr. ]ACKLIN （南非聯邦）瑋議周轉金問顓應

該交付行政墜预算阿題諮詢委員會討論。

主席睛報告員 Mr. Aghnides （希臘）向委員 ·

會提出他所擬具提交＊會主席的關淤下開各問

頲報告書：

（一） 行政噩預算間題窩詢委員會的委

員； l 

(=) 經濟悸沚會理事會所罔各委員會委
員的裴用； 2 

（三） 聯合國教育科學文化稍織對於國際

聯合會在國際智識合作協會內的財

產權的利用。 3

大會因此可以對行政暨預算問題諮詢委員

會所作的建議有所決議。

緤邨告員的睛求，並得有 Mr. RuEFF （法醌

西）的同意，行政翦預算問頲諦詢委員會粿告

書中的第四段當經刪除。

決議：繹修IF.後的報告害（一）及報告客

（二）與（三）緤全體一致通遏。

（午後五時四十五分散會。）
1 文併A/193。 ,

： 文件 A/ 197。

3 文仟 Al 196。

维二十七次會議 f 

一九四六年十一月十八日屎期一午前十一時在鎌約成功湖舉行

代理主席： Mr. A BEnLER （南斯拉夫）

主席缺店，由副主席 Mr. Beb祏（南斯拉

夫）任主席。

七八·國際顒合會査產之移交
（續前）（文件 A/172)

主席向委員會提出祕書長關於國際聯合會

資産移交問題的簽註（文件 A/172) 1 並請加以

討論。

Mr. GERASCHENKO （蘇維埃址會主義共和國

馬盟）宜稱鑑於蓓聯政府合為國際聯合會的會

員國，並合展行對國聯的一切義務 ， 蘇聯政府

毫無疑義地有權參加洁理國獅耷産所得任何款

項的分配。他認為不把蘇聯列入參加國之內的

決議是不公平的，藍聯政府不承認宅是合法的

決議。

如果聯合國接收國聯的資產，他就要堅持

前國槨各會員國應該分享其所應得的一份。

Mr. GAN四（法閩西）贊同前一位薇言人的

観點．並且指出在國聯的最後一居會議中，法

國代表團行經要求在分配國聯資產時，應該對

蘇聯的地位加以考盧。

(A/C. 5/76) 

Mr. VERGARA （智利）贊同法國代表的主張，

並且指出在合設談判委員會中，智利代表團會
作與燕聯代表所述者和同的保留。

Mr. YouNGER （英聯王國）說他此時不能表

示其對任何決議的態度，因為逯去沒有人知逾

蘇聯代表團的覿點。而且該覿點如經通過，就

必須修改＊會所通過的共同計劃書。

Mr. GAN睏（法蘭西）和信這個軍要問題還
要再加研究。他建噏本問題的討論延至委員會

此後另一次會議中舉行。

決哦：委員會全體無異議同麻將國際聯合

會資産移交問題的討論延至委員會此後另一次

會議中舉行。

七九·認書長關於預策及財政辯法的赧告
書：外聘審計官的任命及財務條列

(a) 外聘審計官的任命（文件 A/83) 。美

國代表團：有關外聘審計官任命的提案 （文件

A/C.5/58) 40 

4 參閱附件七(a) 。

-- 



廛土席的粟求..:,£計官 Mr. ELVINS 提出秘

書長的外聘審計官任命問題報告舂，並且提請

注渲秘書長提案及美國代表團所提出的提案

（文件 A/C.5/58)閱的差異各點。

除去兩點之外，肱書長願寇接受美國代表
團所提出的各項修正案。肱書長認為審計長任
命狀中的條文應該列入決職案草案中。祕書長

也提議第十段（文件 A/C.5/58 第四段） 1 應該

軍新擬定，讀如下： ＂如秘會長對審計委員會所

提的駁回瑋議無所行動時，該委員會應將此種

情形報告＊會，促共注惹＂。

Mr. V AN'DBNBERG （美利堅合衆國）說美國代

表園欣然接受祕書長關於~u入任命狀條文及審

計長參邡審計委貝會的提議。因此，美國代表

團與秘會長的意見完全根同。

主席指出別無其他代表園對外聘審計官的

任命計劃提出修正案，他諸土計官及報告員煎

新草擬決議案，俾得由委員會通過。

報告員建議爲便利大會工作計，委員會在

通過決蟻案草案的案文之後｀就應該以不記名

投票方法，進行推選審計委員會各委員。
涙議：委員會全體無異讖同意探用報告員

所建箴的程序。

(b) 財務畸j（文件 A/85)

經主席的睛求，主計官提出秘窖長關於暫

行財務條例的報告會。他指出暫行條例雖稱湍

意，卻必須有所修正，以便適用於一九四七及

其後各會計年度。
羆暫行條例的原則及實體雖然沒有修

改，對第十九條、第二十條、第＝十一條d音＝
十二條、及第二十三條卻提有若干新提議。他

狙力陳祕害長願意維持財務條例的暫行性質，

等以後經驗證明其如何再行決定。

Mr. VANDENBERG （美利堅合佘國）臨為關於

第二十條，賬目的清理要在會計年度終了後六

十日內全部結束或有困羅。 但是如果祕書盆認

為這穩辦法可稱滿恣，他並不反對修改。

珌答長認為所提議的辦法完全可以接受。

在答襄 Mr. MACHADO （巴西）關於第十七傕

及第＝十三條的詢問時，主計官說秘會長同恋

晁行放聲預算問題諮詢委員會磋商選擇礴令國

存款銀行的問題，Jlt外，肱書長並且預備提出
開列投査條件的報告書。

Mr. GANEM （法蘭西）提議將暫行財務僙例
交付一個4丶斜委員會詳細檢討。

Mr. GERASCHENKO （蘇練埃沚會主義共和國

嚇盟）在報告員的贊助下，建議所提出的任何

1 參閱附1!f:七( a )。

修正，都在全暐委員會中討論，因為這僙財務
條例仍然要保持北暫行性質。

Mr. GANEM （法蘭西）說他池可以在全體會

跟中討論這個問題，但是他根信最好將本問題
交付小緤委員會討論，因為單就法國代表圍而

論，他單對十＝個不同的絛款提有修正案。

在 Mr. MARTfNEZ CABANAS （墨西哥）及報

告員的建議下， ¥r. GANEM 同意對委員會分竅

法國代表團所提各修正案的案文，並且與秘書

長磋商，以決定共可能槁議的範圍。

決議：委員會全體無異議同澄將暫行財務

條例的討論延至法國代表團對委員會提出其所
要提的各修正案之後，再行舉行。

八o. 聯合國與各専門棍閼的統一預箕

及共同財政辦法（文佇A/133)

． 主席請委員會注意祕害長欬聯合國與各専

P3璣關的統一預算及共同財政辦汰問胝所提出

的簽註。

報告員建議委員會正式將這個文件備案。
祕書長應該依照文件所轂，與各專門璣關繼續

談利。

Mr. MACHADO （巴西）請求說明統一預箕的

意義。這個名詞的意思是包括各機關在內的單

－－預算呢，逞是由聯合國籃督各專門襪關的預

算？ ．

報告員認為如此重要的問題，在秘書長再

作一番檢討之前，無從答噩。

Mr. MACHADO （巴西）認為共楳本原則應該

在現在袂定。

夏吾麟先生（中國）同溶·報告員的意見，認

爲在探取決議以前，有再加硏究的必要。

Mr. VANDENBERG （美利壑合奈國）承認現下

探取任何確實行動，寅屬過早，但是他力陳紹

有一天要有一個對聯合國及共一紉有關工作的
單一麻務管制，以免破産。 沒有這稚集中管制，
各項的支出眾不能冇適當的平衡 ， 各専門機關
中過分熱心的支出就沒有限制。

Mr. Vandenberg希望能夠通過一種建立聯

合國及共各專門璘關間關係的模燁方式；並U

希驱這些機關的數砥也不再增加。

Mr. J. V. WILSON （輝西閽）贊許美利堅合衆
國代表的言論。他指出哄人員有限的小國積極

參加許多不同的國際璣關的馱務籃督工作，是

如何地困麵，他希琫有朝－－日能夠建立一個統

一預算。

Mr. MART{NEZ CABANAS （墨西竒）贊同報告

員的肆蟻，在對統一預算問題採取涙諳之前，應

該由祕杏長作必要的調査。



Mr. HAIG （加拿＊）願意朋和美利堅合衆國

代表所發表的意見。應該擬定一穆辦法，使所
有國際支出的最後決定權屬於大會，否則各國

納稅人也許不能承擔所加在他們身..1:.的負檐。

祕害長解釋說他所擬具的文件是一個簽

註，而不是提議，因為他爨得他不應該對如此

繁難的問題有所提議。他認為委員會應該就這

個問題向大會提出一個決議案草案， 以便使他

有權依照 Mr. Machado 所提出的建議，與各專
門機關迆行談判。

Mr. GAN睏（法蘭西）及 Mr. 」ACKLIN （南非

嚇邦）贊成美利堅合衆國代表所菠表的念見。

Mr. GERASCIIENKO （藍維埃肚會主義共和國

鞨盟）同恋祕書長應該研究在財政管制方面協

助各專門機關的辦法，但是他不和信現在應該

從事任何建立統一預算的研究，這個問題在能

夠達到決議之前，需要更多的經驗與長時間的

討論。

Mr. YOUNGER （英聯王國）同意美利堅合衆

國代表的意見，認爲有某種集中管制支出之儒

要，但是他也贊同褓聯代表的惹見，現在對統

一預算的原則有所決議，實屬過早。

Mr. DE LA 畑EVALERIE （比利時）不反對祕

書長對所提出的各點作理論上的研究，但是他

不儲同寇以統一預算爲硼究的對象， ·因為那是
比利時所反對的。

暇告員認爲此時通過一個決議案草案，未
免＊早，但是秘書長應該受權與各專門機關從

事討論，因為本委員會似乎已經同念有對支出

作某種集中管制的必要。祕害長可以用在現下

會議中所發表的言論作南針。

他以希臘代表的資格，同惹美利堅合衆國

代表所發表的意見。

Mr. VANDENBERG （美利堅合衆國）再度力陳
集中管制的熏要性，以免納稅人受各專門襪關

無限制的熱忱之苦。．他詢問秘書長是否認為他
具有充分權力，對聯合財務管制的可能性，進行
硏究。

祕睿長認為在大會通遏決跟案之前，他沒

有權力向各專門襪關提出這個問題。

Mr. VANDENBERG （美利堅合衆國）建議最後

行動應該延至報告員擷具決議案供本委員會審

議後，再行決定。

夏晉麟先生（中國）雖然對美利堅合泰國代

表所主張的原則，表示同意，但是他提朗注意

這個問題的憲法問題。依據憲章的規定，＊會

沒有表決統一預算的棍力。

Mr. GER~SCHENRO （蘇維埃肚會主義共和國
聯盟）指出祕害長的簽註（文件 A/133)並不是

他與各專門機關從事討論的適當基礎，因為以

逹到統一預算為目的而作的談判，共結果將為
純粹理論的硼究。對統－預算原則所提出的反

對太多。但是祕書長應該與各專門機關探求建

立某秤聯合財務管制的方法。

主席宜佈在報告員及若千代表團能有時間

擬具供本委員會審議的案文之前，不擬採取決

議。

（午後一時＝十分散會。）

第二十八次會議

一九四六年十一月二十六日星期三午前十一時在鏵約成功湖舉行

代理主席： Mr: A BEBLER （南斯拉夫）

主席歙迎三個睏合新會員國一一阿富汗、

冰島、及瑞典一一的代表。

Mr. LUNDBORG （瑞典）代表瑞典政府及代表

閬向主席致謝，並且向委員會保證瑞典代表團

的忠實合作。

八一·國際聯合會査產之移交汀縝前）

Mr. RuEFF （法閽西）宣稱法國代表團會經

擬具一個決議案草案 2' 但是因爲其所牽涉的

各種法律上的困難認為這個問題最好由消理

委員會處理。

Mr. YOUNGER （英聯王國）指出他會經建議

對這個問題的檢討應該延至向委員會提出碗實

' 

(A/C.5/83) 

計劃後再行舉行。 在對這個問題作進一步研究

之前，他不願發表恋見；對一個業經結束的糾

織的決議， 不能軍行審議·因為委員會可能這

, I 文件 A/1 72，附錄－·o .
：法國決議案草案原文如下：

＂大合
＂玆向依照罪令固大合於一九四六年二月十二日及
國陈琮合令大會於一九四六年四月十八日所通過之
共同計劃杏之規定應行參加國膀庠合令物質査產分
配之即令民各令員國建諾，徭諾將此項耷產重作分
,t之可能，俾得將罪令図合貝國中前合爲固際罪合
會合目國，而共退出緋糍並非依照盟約第一侏第芒

項規定辦理之國家，亦列入有權分配査產之會員國
內"o

｀一｀＝




